' ·, {

Câmara Municipal de Cruzeiro
,.,.. Estado de São Paulo ,.,.

LIVRO 7/8

RESOLUÇÃO Nº 217, DE 12/06/2007

Assunto: "Dispõe sobre baixa de patrimônio da Câmara Municipal, de
bens móveis inservíveis e autoriza doação a entidade que especifica".

FAÇO SABER QUE CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E O
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO, NOS TERMOS DO
ARTIGO 16, V, DA RESOLUÇÃO Nº 102/91 (REGIMENTO INTERNO)
PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO.

Artigo 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro autorizada a baixar
dos seus registros, os bens de caráter permanente (móveis), considerados inservíveis
para as atividades do Legislativo, conforme Anexo Ido arrolamento analítico, que passa
a fazer parte integrante desta Resolução.

Artigo 2º - Fica a Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro autorizada a alienar,
por doação simples, à Prefeitura Municipal de Cruzeiro, às entidades filantrópicas e
aquelas declaradas de Utilidade Pública, sediadas e em funcionamento no Município de
Cruzeiro, os bens móveis de que trata esta Resolução.

Parágrafo 1° - A Câmara Municipal deverá enviar oficio à Prefeitura
Municipal de Cruzeiro, às entidades filantrópicas e aquelas decJaradas de Utilidade
Pública, sediadas e em funcionamento no Município de Cruzeiro, com a relação dos
bens constantes do Anexo I, para que as mesmas se manifestem sobre o interesse no
recebimento das doações.

Parágrafo 2º - As entidades deverão enviar oficio informando os bens nos
quais tem interesse, no prazo de 30(trinta) dias a contar do recebimento do oficio.

Parágrafo 3º - Após o recebimento dos ofícios, o Presidente convocará os
Vereadores para em reunião decidirem às entidades que receberão os bens.

,
-#, f '

Câmara Municipal de Cruzeiro
"" Estado de São Paulo ""

Artigo 3º - A Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro deverá baixar atos
próprios para outras providências correlatas que se fizerem necessárias ao fiel
cumprimento desta Resolução.

Artigo 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Cruzeiro, 12 de junho de 2007

Jtoi~ Ro~~ ~ l ~~A:i~
MARIO ROBERTO NOTH RANG · 1

Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro

Publicado na A.T.L.-A.J. da Câmara Municipal de Cruzeiro, em 12 de junho de
2007.

. .

Câmara Municipal de Cruzeiro
"' Estado de São Paulo A~

ANEXOI

PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO
00030 O 1 Cadeira CF .5P. - courvin Securit
00032 01 Cadeira CF.5P. - courvin Securit
00034 01 Cadeira CF.5P. - courvin Securit
00036 01 Cadeira CF.5P. - courvin Securit
00037 01 Cadeira CF.5P. - courvin Securit
00047 O 1 Cadeira CF. 5P. - courvin Securit
00062 01 Cadeira CF.5P. - couvin Securit
00063 O 1 Cadeira CF .5P - couvin Securit
00091 O 1 Cadeira CF .5P - couvin Securit
00105 O 1 Armário Branco duplo - Securit
00106 01 Geladeira Marca GE. - 10,5
00328 O l Conjunto c/04 caixas acústica Gradiente Master
00531 01 Poltrona e/braço giratória - marron
00537 O 1 Poltrona e/braço giratória - marron
00567 O 1 Gravador CCE mod. 2000
00578 O 1 Cadeira BF 2 - preta
00579 O 1 Cadeira BF 2 - preta
00580 O 1 Cadeira BF 2 - preta
00610 01 Relógio de Ponto modelo 7000/3 GOOl/06100 - c/chapeira

de 50 números
00642 O 1 Cadeira Secretária - E.23 - preta, c/05 rodinhas
00685 01 Aparelho tipo Sonata - Sonetto 20A
00714 O 1 Pedestal grande p/microfone RMV
00733 01Arcondicionado18000BTUs - Springer Mundial
00742 O 1 Armário ltatiaia ltaplus c/2 portas -
00744 O 1 Furadeira Arno Impacto
00785 01 Aparelho de Telefone CP 20 - Intelbrás
00821 O 1 Rádio Gravador NKS 2000
00839 O 1 Estofado - 02 lugares ALCANÇA
00841 01 Tapete -2,00x3,00 m FRIZÊ
00842 01 Tapete - 1,50x2"00 m FRIZÊ
00856 O 1 Cadeira giratória e/braços /preta
00860 O 1 Monitor 15" (desmembrado patrimônio Nº 00860 - Kit

Computador e acessórios)
00872 01 Calculadora ELGIN MB 7121
00917 01 Telefone e/chaves Multitoc
00919 01 Relógio de Ponto Time Point II
00962 01 Identificador de chamadas telefônicas - SUZUKI - IC.

.
·a

....
' .

01015
01016
01017
01028
01029
01032

01033

01036
01043
01044

Câmara Municipal de Cruzeiro
"' Estado de São Paulo ""

O 1 Fax Panasonic KX - FT 71
01 Telefone MULTITOC COMPANY - marfim
01 Telefone MULTITOC COMPANY - marfim
01 Terminal Telefonista Digital EUROPA-
01 Micro PABX 328-04 troncos e 16 ramais - EUROPA
01 Bloqueador de telefone Baby Max acoplado ao Pat. Nº
1028.
01 Bloqueador de Telefone Baby Max acoplado ao
Patrimônio nº 1028
01 Cadeira giratória cinza p/secretária
O 1 Identificador de Chamadas - MUL TITOC - cor gelo
01 Telefone de Gôndola MF. 150 -Multitoc - cor gelo

Cruzeiro, 18 de maio de 2007.